
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10   

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ  

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ  

  

ПРИКАЗ  

  

«  19 » августа  2024 г.                                              № 587 

  

  

Об организации работы по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году  

  

В целях сохранения здоровья, повышения безопасности детей, 
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, для 
улучшения работы по изучению "Правил дорожного движения",                               

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственными за работу по профилактике ДДТТ,  
изучению "Правил дорожного движения" заместителя директора по 

воспитательной работе Шпак Веру Викторовну.  

2. Утвердить план работы МАОУ СОШ № 10 имени А.А.Забары по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 

учебный год (приложение 1).  

3. Назначить руководителем отряда ЮИД старшую вожатую 

Янченко Юлию Сергеевну. 

4. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2)   

5. Утвердить Программу профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма обучающихся 1-11 классов МАОУ СОШ № 10 

им.А.А.Забары ст.Павловской «Безопасные дороги Кубани».  

6. Классным руководителям 1-11 классов осуществлять проведение  
уроков по профилактике детского дородно-транспортного травматизма 1 раз в 

месяц (последний четверг месяца).  

7. Классным руководителям 1- 11 классов провести беседы и 

инструктажи с учащимися о соблюдении ПДД и рассмотреть вопрос дорожно-

транспортного травматизма на ближайшем родительском собрании до 11 

сентября 2024 г.  

8. Классным руководителям 1-4 классов провести целевые прогулки 
к опасным участкам дороги и перекресткам в микрорайоне школы «Мой 

безопасный маршрут в школу».  

9.Ответственному за изучения "Правил дорожного движения" Шпак 

В.В.:  



1)  провести совещание классных руководителей до 10.09.2024 г.; 

2)  утвердить график проведения занятий;  

3) выдать материалы для работы классным руководителям.  

4) осуществлять ежемесячную проверку  планов воспитательной 
работы классных руководителей с целью контроля над выполнением графика 

по проведению занятий.  

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по  ВР Шпак В.В.  

  

  

Директор                                                           Т.Н. Есипенко  

  

  

С приказом ознакомлены:  

 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________  
  «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г.  ______________________/____________________ 
  «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________
 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________

 «_____»_________2024 г. ______________________/____________________  

 

                                                                                      

 

 

 



                                                                                Приложение 1 к приказу   

№ 587 от «19» 08.2024   

  

План  

работы МАОУ СОШ N 10 им. А.А.Забары ст.Павловской по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  

на 2024-2025 учебный год.  
  

№  

п/п  

Содержание работы  Срок 

выполнения  

Ответственные  

1  Оборудование уголков  

безопасности дорожного движения 

Август- 

сентябрь  

Классные 
руководители 1-11  

класс  

2  Мониторинг наличия вело-  

мото-транспорта  

Сентябрь, 

апрель  

Классные 
руководители 1-11  

класс  

3  Участие в мероприятиях 

безопасности дорожного движения, 

проводимых в рамках акций 

«Внимание-дети !», «Безопасная 

железная дорога», «Осенние 

каникулы», «Зимние руководители 

каникулы»  

В течении 

года  

Заместитель 
директора по ВР  

Шпак В.В., 

кл.руководители, 

ст.вожатая  

4  Организация работы отряда ЮИД 

(по отдельному плану)  

В течении 

года  

Ст.вожатая  

5  Проведение занятий в рамках 
Программ «Безопасные дороги  

Кубани»  

1 раз в месяц  

(последний 

четверг 

месяца)  

Классные 

руководители  

6  Проведение учебных занятий по 

профилактике ДДТТ в рамках 

предметов окружающий мир(1-  

4кл.) и ОБЖ (5-11 кл.)  

В течении 

года  

Учителя 

предметники  

7  Участие отрядов ЮИД в 

соревнованиях «Безопасное  

колесо»  

Апрель  Ст.вожатая  

8  Организация недели 

жертв ДТП   

памяти  1-10 ноября  Классные 

руководители  

9  Организация 

безопасности движения»  

«Недели 

дорожного  

Апрель  Классные 

руководители  

10  Проведение «минуток» 

безопасности по ПДД на  

ежедневно  Кл.руководители, 

учителя 

предметники  



последнем уроке  

11  Организация встреч с  В течении  Заместитель  

 сотрудниками ГИБДД учащихся и 

родителей  

года  директора по ВР 

Шпак В.В.  

12  Родительское собрание  

«Ответственность участников 

дорожного движения»  

Сентябрь, 

апрель  

Классные 

руководители 1-11 

кл.  

13  Участие школьников в творческих 

конкурсах «Дорога глазами детей»  

В течении 

года  

Классные 

руководители   

  

  

Заместитель директора по ВР                                      В.В.Шпак 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу   

№  587 от « 19 »08.2024г.   

  

План 

 работы отряда ЮИД МАОУ СОШ № 10 им.А.А.Забары ст.Павловской 

на 2024-2025 учебный год.  
  

№  

п/п  

Содержание работы  Срок 

выполнения  

Ответственные  

1  Составление списка отряда ЮИД  Сентябрь  Ст.вожатая  

2  Обновление стенда ЮИД  Сентябрь  Ст.вожатая  

3  Участие в конкурсах по ПДД 

«Берегись автомобиля!»  

В течении года  Ст.вожатая, 

классные 

руководители  

4  Занятия по темам: «Знакомство с 

работой отряда ЮИД ",  «История 

автотранспорта и безопасности 

движения»  

Октябрь  Ст.вожатая  

5  Викторина по ПДД «Школа 

светофорных наук» 1-4 класс  

Октябрь  Ст.вожатая,  

классные 

руководители  

6  Занятие по темам:   

-ПДД общие положения. 

Обязанности водителей и пешеходов;  

-Разметка улиц и дорог. Виды 

перекрестков. Места перехода 

проезжей части.  

Ноябрь  Ст.вожатая  

7  Конкурс рисунков, творческих работ 

«Дорога Сентябрь - глазами детей»  

Ноябрь  Ст.вожатая , 

классные 

руководители  

8 Занятия по темам:   

- Группы дорожных знаков.   

- ПДД в зимний период.  

Декабрь  Ст.вожатая  

9 Практикумы по оказанию первой 

доврачебной помощи. Занятия по 

основам медицины  

В течении года  Ст.вожатая  

школьный 

фельдшер  

10  Занятия по темам:  

 - Сигналы регулировщика.  -

Остановка стоянка транспортных 

средств.  

январь  Ст.вожатая  

11  Занятия по темам:  

- Движение велосипедистов и 

скутеристов.   

Март  Ст.вожатая  



- Конкурс по фигурному 

вождению велосипеда «Безопасное 

колесо».  

12  Неделя безопасности дорожного 

движения  

Апрель  Ст.вожатая  

Классные 

руководители  

13 Участие в  конкурсе по ПДД 

«Безопасное колесо»  

Апрель  Ст.вожатая  

14  Встреча с инспектором ГИБДД  В течении года  Заместитель 

директора по  

ВР Шпак В.В.  

15 Занятия по темам:   

- Основы страхования  

- Предупреждение ДТП  

Февраль, май  Ст.вожатая  

16 Подведение итогов работы отрядам  Май  Ст.вожатая  

  

  

  

 Заместитель директора по ВР                                         В.В.Шпак 


		2024-10-23T19:57:34+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ




